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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - RAD. 2020 - 076

Yuleidys Vergel Garcia <yuleidys.vergel@ahoracontactcenter.com>
Lun 1/04/2024 8:10 AM
Para:​Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Cajicá <j01prmcajica@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (442 KB)
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - RAD. 2020 - 076.pdf;

Buenas tardes.

Adjunto, liquidación para su respectivo trámite.

Atentamente,

Yuleidys Vergel García
Abogada
yuleidys.vergel@ahoracontactcenter.com 
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YULEIDYS VERGEL GARCIA 
ABOGADA 

Calle 34 N° 18 – 64 Oficina 403 Edificio Rosedal - Bucaramanga 
Teléfonos: 6970383 – 3183539918 

Correo electrónico: Yuleidys.vergel@ahoracontactcenter.com 

 

 

Señor (a) 

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJICÁ 

 

 

REF. PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA DE COOPERATIVA DE 

CRÉDITO Y SERVICIO COMUNIDAD “COOMUNIDAD” CONTRA: OMAR ANTONIO 

GOMEZ GOMEZ Y OTRO - RAD: 2020 - 076 

 

YULEIDYS VERGEL GARCÍA, identificada como aparece al pie de mi firma; en mi 

condición de endosataria para el cobro judicial del proceso de referencia, por medio del 

presente escrito me permito allegar liquidación del crédito, de conformidad a los intereses 

de mora fijados por la Superintendencia Financiera: 

 

1. CAPITAL CUOTAS 01/08/2019 a 01/02/2020 - $916.037 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

 

Int.  Mora Dia 
 

 Int. Mora Total  

0094 feb-20 10 19,06% 2,38% $ 727,49 $ 7.274,86 

0205 mar-20 31 18,95% 2,37% $ 723,29 $ 22.421,91 

0351 abr-20 30 18,69% 2,34% $ 713,36 $ 21.400,91 

0437 may-20 31 18,19% 2,27% $ 694,28 $ 21.522,67 

0505 jun-20 30 18,12% 2,27% $ 691,61 $ 20.748,24 

0605 jul-20 31 18,12% 2,27% $ 691,61 $ 21.439,85 

0685 ago-20 31 18,29% 2,29% $ 698,10 $ 21.640,99 

0769 sep-20 30 18,35% 2,29% $ 700,39 $ 21.011,60 

0869 oct-20 31 18,09% 2,26% $ 690,46 $ 21.404,35 

0947 nov-20 30 17,84% 2,23% $ 680,92 $ 20.427,63 

1034 dic-20 31 17,46% 2,18% $ 666,42 $ 20.658,92 

  Total Intereses Moratorios 2020 $ 219.951,93 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1215 ene-21 31 17,32% 2,17% $ 661,07 $ 20.493,27 

0064 feb-21 28 17,54% 2,19% $ 669,47 $ 18.745,17 

0161 mar-21 31 17,41% 2,18% $ 664,51 $ 20.599,76 

0305 abr-21 30 17,31% 2,16% $ 660,69 $ 19.820,75 

0407 may-21 31 17,22% 2,15% $ 657,26 $ 20.374,95 

0509 jun-21 30 17,21% 2,15% $ 656,87 $ 19.706,25 

0622 jul-21 31 17,18% 2,15% $ 655,73 $ 20.327,62 

0804 ago-21 31 17,24% 2,16% $ 658,02 $ 20.398,62 

0931 sep-21 30 17,19% 2,15% $ 656,11 $ 19.683,35 

1095 oct-21 31 17,08% 2,14% $ 651,91 $ 20.209,30 

1259 nov-21 30 17,27% 2,16% $ 659,16 $ 19.774,95 

1405 dic-21 31 17,46% 2,18% $ 666,42 $ 20.658,92 

  Total Intereses Moratorios 2021 $ 240.792,92 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1597 ene-22 31 17,66% 2,21% $ 674,05 $ 20.895,57 

0143 feb-22 28 18,30% 2,29% $ 698,48 $ 19.557,39 
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0256 mar-22 31 18,47% 2,31% $ 704,97 $ 21.853,97 

0382 abr-22 30 19,05% 2,38% $ 727,10 $ 21.813,13 

0498 may-22 31 19,71% 2,46% $ 752,30 $ 23.321,16 

0617 jun-22 30 20,40% 2,55% $ 778,63 $ 23.358,94 

0801 jul-22 31 21,28% 2,66% $ 812,22 $ 25.178,80 

0973 ago-22 31 22,21% 2,78% $ 847,72 $ 26.279,19 

1126 sep-22 30 23,50% 2,94% $ 896,95 $ 26.908,59 

1327 oct-22 31 24,61% 3,08% $ 939,32 $ 29.118,91 

1537 nov-22 30 25,78% 3,22% $ 983,98 $ 29.519,29 

1715 dic-22 31 27,64% 3,46% $ 1.054,97 $ 32.704,05 

  Total Intereses Moratorios 2022 $ 300.508,99 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1968 ene-23 31 28,84% 3,61% $ 1.100,77 $ 34.123,90 

0100 feb-23 28 30,18% 3,77% $ 1.151,92 $ 32.253,66 

0236 mar-23 31 30,84% 3,86% $ 1.177,11 $ 36.490,33 

0472 abr-23 30 31,39% 3,92% $ 1.198,10 $ 35.943,00 

0606 may-23 31 30,27% 3,78% $ 1.155,35 $ 35.815,90 

0766 jun-23 30 29,76% 3,72% $ 1.135,89 $ 34.076,58 

0945 jul-23 31 29,36% 3,67% $ 1.120,62 $ 34.739,18 

1090 ago-23 31 28,75% 3,59% $ 1.097,34 $ 34.017,42 

1328 sep-23 30 28,03% 3,50% $ 1.069,85 $ 32.095,65 

1520 oct-23 31 26,53% 3,32% $ 1.012,60 $ 31.390,68 

1801 nov-23 30 25,52% 3,19% $ 974,05 $ 29.221,58 

2074 dic-23 31 25,04% 3,13% $ 955,73 $ 29.627,69 

  Total Intereses Moratorios 2023 $ 399.795,57 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

2331 ene-24 31 23,32% 2,92% $ 890,08 $ 27.592,56 

0150 feb-24 29 23,31% 2,91% $ 889,70 $ 25.801,33 

0400 mar-24 31 22,20% 2,78% $ 847,33 $ 26.267,36 

  Total Intereses Moratorios 2024 $ 79.661,25 

 

 

Capital  $    916.037 

Intereses desde el 10/02/2020 al 31/03/2024  $ 1´240.710 

Total $ 2´156.747 

 

2. CAPITAL ACELERADO - $1´570.811 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

 

Int.  Mora Dia 
 

 Int. Mora Total  

0094 feb-20 10 19,06% 2,38% $ 1.247,49 $ 12.474,86 

0205 mar-20 31 18,95% 2,37% $ 1.240,29 $ 38.448,87 

0351 abr-20 30 18,69% 2,34% $ 1.223,27 $ 36.698,07 

0437 may-20 31 18,19% 2,27% $ 1.190,54 $ 36.906,86 

0505 jun-20 30 18,12% 2,27% $ 1.185,96 $ 35.578,87 

0605 jul-20 31 18,12% 2,27% $ 1.185,96 $ 36.764,83 
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0685 ago-20 31 18,29% 2,29% $ 1.197,09 $ 37.109,76 

0769 sep-20 30 18,35% 2,29% $ 1.201,02 $ 36.030,48 

0869 oct-20 31 18,09% 2,26% $ 1.184,00 $ 36.703,96 

0947 nov-20 30 17,84% 2,23% $ 1.167,64 $ 35.029,09 

1034 dic-20 31 17,46% 2,18% $ 1.142,77 $ 35.425,72 

  Total Intereses Moratorios 2020 $ 377.171,36 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1215 ene-21 31 17,32% 2,17% $ 1.133,60 $ 35.141,66 

0064 feb-21 28 17,54% 2,19% $ 1.148,00 $ 32.144,03 

0161 mar-21 31 17,41% 2,18% $ 1.139,49 $ 35.324,27 

0305 abr-21 30 17,31% 2,16% $ 1.132,95 $ 33.988,42 

0407 may-21 31 17,22% 2,15% $ 1.127,06 $ 34.938,76 

0509 jun-21 30 17,21% 2,15% $ 1.126,40 $ 33.792,07 

0622 jul-21 31 17,18% 2,15% $ 1.124,44 $ 34.857,61 

0804 ago-21 31 17,24% 2,16% $ 1.128,37 $ 34.979,34 

0931 sep-21 30 17,19% 2,15% $ 1.125,09 $ 33.752,80 

1095 oct-21 31 17,08% 2,14% $ 1.117,89 $ 34.654,71 

1259 nov-21 30 17,27% 2,16% $ 1.130,33 $ 33.909,88 

1405 dic-21 31 17,46% 2,18% $ 1.142,77 $ 35.425,72 

  Total Intereses Moratorios 2021 $ 412.909,27 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1597 ene-22 31 17,66% 2,21% $ 1.155,86 $ 35.831,51 

0143 feb-22 28 18,30% 2,29% $ 1.197,74 $ 33.536,81 

0256 mar-22 31 18,47% 2,31% $ 1.208,87 $ 37.474,97 

0382 abr-22 30 19,05% 2,38% $ 1.246,83 $ 37.404,94 

0498 may-22 31 19,71% 2,46% $ 1.290,03 $ 39.990,88 

0617 jun-22 30 20,40% 2,55% $ 1.335,19 $ 40.055,68 

0801 jul-22 31 21,28% 2,66% $ 1.392,79 $ 43.176,36 

0973 ago-22 31 22,21% 2,78% $ 1.453,65 $ 45.063,30 

1126 sep-22 30 23,50% 2,94% $ 1.538,09 $ 46.142,57 

1327 oct-22 31 24,61% 3,08% $ 1.610,74 $ 49.932,81 

1537 nov-22 30 25,78% 3,22% $ 1.687,31 $ 50.619,38 

1715 dic-22 31 27,64% 3,46% $ 1.809,05 $ 56.080,57 

  Total Intereses Moratorios 2022 $ 515.309,78 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1968 ene-23 31 28,84% 3,61% $ 1.887,59 $ 58.515,33 

0100 feb-23 28 30,18% 3,77% $ 1.975,29 $ 55.308,26 

0236 mar-23 31 30,84% 3,86% $ 2.018,49 $ 62.573,26 

0472 abr-23 30 31,39% 3,92% $ 2.054,49 $ 61.634,70 

0606 may-23 31 30,27% 3,78% $ 1.981,19 $ 61.416,75 

0766 jun-23 30 29,76% 3,72% $ 1.947,81 $ 58.434,17 

0945 jul-23 31 29,36% 3,67% $ 1.921,63 $ 59.570,39 

1090 ago-23 31 28,75% 3,59% $ 1.881,70 $ 58.332,72 

1328 sep-23 30 28,03% 3,50% $ 1.834,58 $ 55.037,29 

1520 oct-23 31 26,53% 3,32% $ 1.736,40 $ 53.828,42 

1801 nov-23 30 25,52% 3,19% $ 1.670,30 $ 50.108,87 
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2074 dic-23 31 25,04% 3,13% $ 1.638,88 $ 50.805,26 

  Total Intereses Moratorios 2023 $ 685.565,41 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

2331 ene-24 31 23,32% 2,92% $ 1.526,30 $ 47.315,45 

0150 feb-24 29 23,31% 2,91% $ 1.525,65 $ 44.243,86 

0400 mar-24 31 22,20% 2,78% $ 1.453,00 $ 45.043,01 

  Total Intereses Moratorios 2024 $ 136.602,31 

 

Capital acelerado $  1´570.811 

Intereses desde el 10/02/2020 al 31/03/2024  $  2´127.558 

Total $  3´698.369 

 

 

Capital cuotas 01/08/2019 a 01/02/2020 e intereses $  2´156.747 

  

Intereses de plazo causados entre el 15/12/2018 al 14/04/2019  $     318.376 

 
Capital acelerado e intereses 

 
$  3´698.369 

 
Total 

 
$  6´173.492 

 

 

Del Señor Juez,  

  

Atentamente, 

 

YULEIDYS VERGEL GARCÍA  

C.C N° 1´065.595.662 de Valledupar 

T.P N° 212.346 del C.S de la J. 


